
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2017-062

PUBLIÉ LE  8 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2016-03-18-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2009 DDTEFP 809 portant constitution de la

Commission Tripartite compétente en matière de suppression du revenu de remplacement

(1 page) Page 4

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY (5 pages) Page 6

58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 (6 pages) Page 12

58-2017-09-06-002 - Délégations de signature Trésorerie CLAMECY au 01/09/17 (3

pages) Page 19

58-2017-09-01-002 - SIE NEVERS (2 pages) Page 23

58-2017-09-01-003 - SIP Cosne sur Loire (2 pages) Page 26

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2017-09-05-002 - Arrêté autorisant la société AQUASCOP à effectuer la capture et le

transport de poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher

(2 pages) Page 29

58-2017-09-05-003 - Arrêté Ban des Vendanges AOC POUILLY (2 pages) Page 32

58-2017-09-05-005 - Arrêté ban des vendanges côteaux giennois (2 pages) Page 35

58-2017-08-17-002 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale

consultative des gens du voyage (4 pages) Page 38

58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de

l'eau dans le département de la Nièvre (18 pages) Page 43

58-2017-09-01-005 - Arrêté portant interdiction de modes ou de procédés de pêche sur

certains secteurs de la Loire (2 pages) Page 62

58-2017-07-28-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement provisoire de l'autorisation

de rejet de la station de traitement des eaux usées de Saint-Benin-d'Azy au titre de l'article

L214-3 du code de l'environnement (3 pages) Page 65

58-2017-09-05-004 - BAN DES VENDANGES AOC POUILLY (2 pages) Page 69

58-2017-07-28-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la

restauration de l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune de Gacogne - dossier n°

58-2017-00110 (4 pages) Page 72

Préfecture de la Nièvre
58-2017-09-05-001 - Arrêté -Demandes titres séjour du 05/09/2017 (1 page) Page 77

58-2017-09-04-003 - arrêté 13ème trail des forges royales (4 pages) Page 79

58-2017-09-04-002 - arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée Endurance

Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre 2017 (4 pages) Page 84

58-2017-09-06-005 - Arrêté d'interdiction de consommation des produits de la pêche issus

du Lac de Pannecière (1 page) Page 89

2



58-2017-09-10-001 - arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy (4 pages) Page 91

58-2017-08-28-006 - arrêté la folligeoise (4 pages) Page 96

58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting

situé route de l'Aérodrome à Cosne-Cours-sur-Loire (58200) (6 pages) Page 101

58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement

d’exploitant et actualisant le calcul des garanties financières applicables aux installations

exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de

FOURCHAMBAULT (5 pages) Page 108

58-2017-09-06-001 - Arrêté préfectoral mettant en demeure le président de la communauté

de communes Morvan Sommets et Grands Lacs 
de régulariser la situation administrative

du site de stockage de déchets qu'elle exploite, 
sans l'autorisation préfectorale requise, et

de respecter certaines dispositions du code 
de l'environnement en matière de gestion de

déchets sur la commune de Chateau-Chinon (3 pages) Page 114

58-2017-09-04-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique relative à la

demande de régularisation de l'autorisation d'exploiter un centre de transit, de tri, de

traitement et de valorisation de déchets métalliques non dangereux et déchets dangereux,

déposée par la société RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire

de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE. (4 pages) Page 118

58-2017-08-28-007 - arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la Charité sur

Loire (4 pages) Page 123

58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues (5 pages) Page 128

58-2017-08-28-005 - Arrêté souvenir Didier Gabereau (4 pages) Page 134

58-2017-09-04-004 - arrêté vétathlon Fours (4 pages) Page 139

58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC

(12 pages) Page 144

58-2017-09-01-006 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne

Franche Comté (2 pages) Page 157

SDIS de la Nièvre
58-2017-08-29-002 - Arrêté avancement de Mme Christine GUILLARD née ROUDET au

grade de cadre de santé de 1ère classe de SPP au Corps Départemental des

sapeurs-pompiers de la Nièvre (1 page) Page 160

3



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2016-03-18-002

Arrêté modifiant l'arrêté 2009 DDTEFP 809 portant

constitution de la Commission Tripartite compétente en

matière de suppression du revenu de remplacement

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-03-18-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2009 DDTEFP 809 portant constitution de la Commission Tripartite
compétente en matière de suppression du revenu de remplacement 4



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-03-18-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2009 DDTEFP 809 portant constitution de la Commission Tripartite
compétente en matière de suppression du revenu de remplacement 5



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2017-09-04-005

Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY

Délégation de signature au 01/09/2017

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY 6



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY 7



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY 8



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY 9



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY 10



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-04-005 - Délégation de signature trésorerie de CORBIGNY 11



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2017-09-01-004

Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17

Délégation de signature trésorerie de DECIZE

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 12



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 13



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 14



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 15



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 16



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 17



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-004 - Délégation de signature trésorerie de Decize au 01/09/17 18



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2017-09-06-002

Délégations de signature Trésorerie CLAMECY au

01/09/17
Délégations de signature Trésorerie de CLAMECY

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-06-002 - Délégations de signature Trésorerie CLAMECY au 01/09/17 19



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-06-002 - Délégations de signature Trésorerie CLAMECY au 01/09/17 20



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-06-002 - Délégations de signature Trésorerie CLAMECY au 01/09/17 21



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-06-002 - Délégations de signature Trésorerie CLAMECY au 01/09/17 22



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2017-09-01-002

SIE NEVERS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-002 - SIE NEVERS 23



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-002 - SIE NEVERS 24



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-002 - SIE NEVERS 25



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2017-09-01-003

SIP Cosne sur Loire

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-003 - SIP Cosne sur Loire 26



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-003 - SIP Cosne sur Loire 27



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-09-01-003 - SIP Cosne sur Loire 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-05-002

Arrêté autorisant la société AQUASCOP à effectuer la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans les départements de la Nièvre et du Cher

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-002 - Arrêté autorisant la société AQUASCOP à effectuer la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-002 - Arrêté autorisant la société AQUASCOP à effectuer la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-002 - Arrêté autorisant la société AQUASCOP à effectuer la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-05-003

Arrêté Ban des Vendanges AOC POUILLY

Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC POUILLY

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-003 - Arrêté Ban des Vendanges AOC POUILLY 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-003 - Arrêté Ban des Vendanges AOC POUILLY 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-003 - Arrêté Ban des Vendanges AOC POUILLY 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-05-005

Arrêté ban des vendanges côteaux giennois

Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC COTEAUX DU GIENNOIS

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-005 - Arrêté ban des vendanges côteaux giennois 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-005 - Arrêté ban des vendanges côteaux giennois 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-005 - Arrêté ban des vendanges côteaux giennois 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-08-17-002

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale consultative des gens du voyage

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-08-17-002 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale consultative des gens
du voyage 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-08-17-002 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale consultative des gens
du voyage 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-08-17-002 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale consultative des gens
du voyage 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-08-17-002 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale consultative des gens
du voyage 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-08-17-002 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale consultative des gens
du voyage 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-06-004

Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains

usages de l'eau dans le département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-06-004 - Arrêté portant fixation de mesures de limitation de certains usages de l'eau dans le
département de la Nièvre 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-01-005

Arrêté portant interdiction de modes ou de procédés de

pêche sur certains secteurs de la Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-01-005 - Arrêté portant interdiction de modes ou de procédés de pêche sur certains secteurs de
la Loire 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-01-005 - Arrêté portant interdiction de modes ou de procédés de pêche sur certains secteurs de
la Loire 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-01-005 - Arrêté portant interdiction de modes ou de procédés de pêche sur certains secteurs de
la Loire 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-07-28-004

Arrêté préfectoral portant renouvellement provisoire de

l'autorisation de rejet de la station de traitement des eaux

usées de Saint-Benin-d'Azy au titre de l'article L214-3 du

code de l'environnement

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la
station de traitement des eaux usées de Saint-Benin-d'Azy au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la
station de traitement des eaux usées de Saint-Benin-d'Azy au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la
station de traitement des eaux usées de Saint-Benin-d'Azy au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la
station de traitement des eaux usées de Saint-Benin-d'Azy au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-09-05-004

BAN DES VENDANGES AOC POUILLY

Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC POUILLY

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-004 - BAN DES VENDANGES AOC POUILLY 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-004 - BAN DES VENDANGES AOC POUILLY 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-09-05-004 - BAN DES VENDANGES AOC POUILLY 71



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-07-28-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la

restauration de l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune

de Gacogne - dossier n° 58-2017-00110

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de
l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune de Gacogne - dossier n° 58-2017-00110 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de
l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune de Gacogne - dossier n° 58-2017-00110 73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de
l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune de Gacogne - dossier n° 58-2017-00110 74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de
l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune de Gacogne - dossier n° 58-2017-00110 75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-07-28-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de
l'Anguison, lieu-dit Huis Dupin commune de Gacogne - dossier n° 58-2017-00110 76



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-05-001

Arrêté -Demandes titres séjour du 05/09/2017

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-05-001 - Arrêté -Demandes titres séjour du 05/09/2017 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-05-001 - Arrêté -Demandes titres séjour du 05/09/2017 78



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-04-003

arrêté 13ème trail des forges royales

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-003 - arrêté 13ème trail des forges royales 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-003 - arrêté 13ème trail des forges royales 80



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-003 - arrêté 13ème trail des forges royales 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-003 - arrêté 13ème trail des forges royales 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-003 - arrêté 13ème trail des forges royales 83



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-04-002

arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée

Endurance Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre

2017
manifestation sportive motorisée sur la piste école du circuit de Nevers - Magny-Cours les 23 et

24 septembre 2017

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-002 - arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée Endurance Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre
2017 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-002 - arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée Endurance Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre
2017 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-002 - arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée Endurance Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre
2017 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-002 - arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée Endurance Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre
2017 87



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-002 - arrêté autorisant une épreuve sportive motorisée intitulée Endurance Challenge Scootentole les 23 et 24 septembre
2017 88



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-06-005

Arrêté d'interdiction de consommation des produits de la

pêche issus du Lac de Pannecière

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-005 - Arrêté d'interdiction de consommation des produits de la pêche issus du Lac de Pannecière 89



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-005 - Arrêté d'interdiction de consommation des produits de la pêche issus du Lac de Pannecière 90



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-10-001

arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy

autorisation manifestation cycliste "grand prix de Chevannes Changy" le 10 septembre 2017

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-10-001 - arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy 91



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-10-001 - arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy 92



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-10-001 - arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-10-001 - arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy 94



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-10-001 - arrêté grand prix cycliste de Chevannes Changy 95



Préfecture de la Nièvre

58-2017-08-28-006

arrêté la folligeoise

autorisation d'une épreuve pédestre la foligeoise

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-006 - arrêté la folligeoise 96



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-006 - arrêté la folligeoise 97



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-006 - arrêté la folligeoise 98



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-006 - arrêté la folligeoise 99



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-006 - arrêté la folligeoise 100



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-06-006

Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit

de karting situé route de l'Aérodrome à

Cosne-Cours-sur-Loire (58200)

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 101



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 102



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 103



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 104



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 105



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 106



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-006 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de karting situé route de l'Aérodrome à
Cosne-Cours-sur-Loire (58200) 107



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-01-001

Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le

changement d’exploitant et actualisant le calcul des

garanties financières applicables aux installations

exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la

commune de FOURCHAMBAULT

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement d’exploitant et actualisant le calcul des garanties
financières applicables aux installations exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de FOURCHAMBAULT 108



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement d’exploitant et actualisant le calcul des garanties
financières applicables aux installations exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de FOURCHAMBAULT 109



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement d’exploitant et actualisant le calcul des garanties
financières applicables aux installations exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de FOURCHAMBAULT 110



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement d’exploitant et actualisant le calcul des garanties
financières applicables aux installations exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de FOURCHAMBAULT 111



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement d’exploitant et actualisant le calcul des garanties
financières applicables aux installations exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de FOURCHAMBAULT 112



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-001 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le changement d’exploitant et actualisant le calcul des garanties
financières applicables aux installations exploitées par la société VALRECY, sur le territoire de la commune de FOURCHAMBAULT 113



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-06-001

Arrêté préfectoral mettant en demeure le président de la

communauté de communes Morvan Sommets et Grands

Lacs 

de régulariser la situation administrative du site de

stockage de déchets qu'elle exploite, 

sans l'autorisation préfectorale requise, et de respecter

certaines dispositions du code 

de l'environnement en matière de gestion de déchets sur la

commune de Chateau-Chinon

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-001 - Arrêté préfectoral mettant en demeure le président de la communauté de communes Morvan Sommets et Grands
Lacs 
de régulariser la situation administrative du site de stockage de déchets qu'elle exploite, 
sans l'autorisation préfectorale requise, et de respecter certaines dispositions du code 
de l'environnement en matière de gestion de déchets sur la commune de Chateau-Chinon

114



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-001 - Arrêté préfectoral mettant en demeure le président de la communauté de communes Morvan Sommets et Grands
Lacs 
de régulariser la situation administrative du site de stockage de déchets qu'elle exploite, 
sans l'autorisation préfectorale requise, et de respecter certaines dispositions du code 
de l'environnement en matière de gestion de déchets sur la commune de Chateau-Chinon

115



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-001 - Arrêté préfectoral mettant en demeure le président de la communauté de communes Morvan Sommets et Grands
Lacs 
de régulariser la situation administrative du site de stockage de déchets qu'elle exploite, 
sans l'autorisation préfectorale requise, et de respecter certaines dispositions du code 
de l'environnement en matière de gestion de déchets sur la commune de Chateau-Chinon

116



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-001 - Arrêté préfectoral mettant en demeure le président de la communauté de communes Morvan Sommets et Grands
Lacs 
de régulariser la situation administrative du site de stockage de déchets qu'elle exploite, 
sans l'autorisation préfectorale requise, et de respecter certaines dispositions du code 
de l'environnement en matière de gestion de déchets sur la commune de Chateau-Chinon

117



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-04-001

Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique

relative à la demande de régularisation de l'autorisation

d'exploiter un centre de transit, de tri, de traitement et de

valorisation de déchets métalliques non dangereux et

déchets dangereux, déposée par la société RECYCLAGE

DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire de la

commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE.

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique relative à la demande de régularisation de l'autorisation
d'exploiter un centre de transit, de tri, de traitement et de valorisation de déchets métalliques non dangereux et déchets dangereux, déposée par la société
RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE.

118



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique relative à la demande de régularisation de l'autorisation
d'exploiter un centre de transit, de tri, de traitement et de valorisation de déchets métalliques non dangereux et déchets dangereux, déposée par la société
RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE.

119



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique relative à la demande de régularisation de l'autorisation
d'exploiter un centre de transit, de tri, de traitement et de valorisation de déchets métalliques non dangereux et déchets dangereux, déposée par la société
RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE.

120



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique relative à la demande de régularisation de l'autorisation
d'exploiter un centre de transit, de tri, de traitement et de valorisation de déchets métalliques non dangereux et déchets dangereux, déposée par la société
RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE.

121



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d’une enquête publique relative à la demande de régularisation de l'autorisation
d'exploiter un centre de transit, de tri, de traitement et de valorisation de déchets métalliques non dangereux et déchets dangereux, déposée par la société
RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL),  situé sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE.

122



Préfecture de la Nièvre

58-2017-08-28-007

arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la

Charité sur Loire

autorisation d'une manifestation cycliste "prix de la ville des commerçants et industriels à la

Charité sur Loire

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-007 - arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la Charité sur Loire 123



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-007 - arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la Charité sur Loire 124



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-007 - arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la Charité sur Loire 125



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-007 - arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la Charité sur Loire 126



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-007 - arrêté prix de la ville des commerçants et indusdriels à la Charité sur Loire 127



Préfecture de la Nièvre

58-2017-08-28-004

arrêté raid nature Pougues

autorisation d'organiser les 09 et 10 septembre 2017 un raid nature

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues 128



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues 129



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues 130



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues 131



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues 132



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-004 - arrêté raid nature Pougues 133



Préfecture de la Nièvre

58-2017-08-28-005

Arrêté souvenir Didier Gabereau

autorisation d'une manifestation cycliste souvenir Didier Gabereau

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-005 - Arrêté souvenir Didier Gabereau 134



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-005 - Arrêté souvenir Didier Gabereau 135



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-005 - Arrêté souvenir Didier Gabereau 136



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-005 - Arrêté souvenir Didier Gabereau 137



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-08-28-005 - Arrêté souvenir Didier Gabereau 138



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-04-004

arrêté vétathlon Fours

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-004 - arrêté vétathlon Fours 139



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-004 - arrêté vétathlon Fours 140



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-004 - arrêté vétathlon Fours 141



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-004 - arrêté vétathlon Fours 142



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-04-004 - arrêté vétathlon Fours 143



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-06-003

DDT - JM4

Arrêté Délégation signature DDT 

M. CROGUENNEC

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 144



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 145



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 146



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 147



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 148



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 149



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 150



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 151



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 152



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 153



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 154



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 155



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-06-003 - DDT - JM4
Arrêté Délégation signature DDT 
M. CROGUENNEC 156



Préfecture de la Nièvre

58-2017-09-01-006

subdélégation de signature aux agents de la DRFIP

Bourgogne Franche Comté

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-006 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne Franche Comté 157



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 4 décembre 2015 nommant Mme Martine VIALLET, administratrice
générale  des  finances  publiques  de classe  exceptionnelle,  directrice  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne et du département de la Côte-d'Or ;

VU la  décision  du  directeur  général  des  finances  publiques  du 7 décembre  2015
fixant  au  1er janvier  2016  la  date  d'installation  de  Mme  Martine  VIALLET  en  tant  que
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte d'Or ;

VU l'arrêté préfectoral n°58-2016-11-21-038 du 21 novembre 2016 du préfet du
département  de  la  Nièvre  portant  délégation  de  signature  à  Mme  Martine  VIALLET,
administratrice générale des finances publiques, directrice régionale des finances publiques
de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or et lui permettant de donner
délégation pour signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se
rapportant  à  l’administration provisoire  des successions non réclamées,  à la  curatelle  des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence.

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-006 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne Franche Comté 158



A R R Ê T E :

Article  1 : La délégation  conférée par l’article  1 de l’arrêté  n°58-2016-11-21-038 du 21
novembre 2016  à Mme Martine VIALLET, administratrice générale des finances publiques,
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les
actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle
des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans
le département  de la Nièvre, sera exercée par M. Alain MAUCHAMP, administrateur des
finances  publiques,  directeur  chargé  du pôle de  la  gestion  publique,  et  par  Mme Valérie
HENRY,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  responsable  de  la  division  de
l'évaluation domaniale et des patrimoines privés.

Article 2   - La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Le présent arrêté abroge l'arrêté du 9 décembre 2016.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département de la Nièvre ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département de la Nièvre et affiché dans les locaux de la direction régionale des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 1er septembre 2017

Martine VIALLET
Directrice régionale des Finances publiques

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-09-01-006 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne Franche Comté 159



SDIS de la Nièvre

58-2017-08-29-002

Arrêté avancement de Mme Christine GUILLARD née

ROUDET au grade de cadre de santé de 1ère classe de SPP

au Corps Départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre

SDIS de la Nièvre - 58-2017-08-29-002 - Arrêté avancement de Mme Christine GUILLARD née ROUDET au grade de cadre de santé de 1ère classe de SPP au
Corps Départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre 160



SDIS de la Nièvre - 58-2017-08-29-002 - Arrêté avancement de Mme Christine GUILLARD née ROUDET au grade de cadre de santé de 1ère classe de SPP au
Corps Départemental des sapeurs-pompiers de la Nièvre 161




